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Ofrivillig barnlöshet

Sverige har historiskt låga födelsetal och en åldrande befolkning, vilket skapar stora
utmaningar för vår välfärd och ekonomi. Mitt i statistiken finns något djupt mänskligt,
drömmen om att bilda familj och hålla sitt barn i famnen. Men för många blir inte den
drömmen verklighet utan medicinsk hjälp. Enligt Världshälsoorganisationen (WHO) är
cirka 50 miljoner par världen över ofrivilligt barnlösa, vilket gör detta till  ett globalt
problem.

I Sverige föds omkring 6 000 barn varje år med medicinsk assistans och efterfrågan på
fertilitetsbehandlingar väntas öka när behandlingarna blir allt effektivare och tillgängliga
för fler. Liberalerna vill skapa bättre förutsättningar för att fler ska kunna bilda familj
genom en modern och jämlik fertilitetsvård.

Subventionera fler IVF-försök och ge även ytterligare IVF-försök för ett syskon.

Säkerställa att båda kvinnorna i samkönade relationer ges rätt till fertilitetsbehandling.

Skapa nationell jämlikhet i fertilitetsvården så att tillgången inte beror på var i landet man bor.

Liberalerna anser att Sverige behöver ett modernt synsätt på fertilitetsstöd. I Region Stockholm har man i

dag rätt till tre subventionerade IVF-försök för ett barn. Vi vill att fler IVF-försök ska omfattas av subventioner

och att sekundär barnlöshet som innebär svårigheten att få syskon, erkänns på samma sätt som primär

barnlöshet. Vi vill även att båda kvinnorna i samkönade relationer ska ha rätt till fertilitetsbehandling.

Vården måste utformas utifrån människors verklighet och behov, inte utifrån förlegade normer. Liberalerna

har länge drivit frågor för att alla, oavsett bakgrund eller familjekonstellation, ska ha samma möjlighet att

bilda familj. Bland annat för att samkönade par och ensamstående ska ha samma möjlighet att adoptera som

olikkönade par.

Att stärka tillgången till assisterad befruktning handlar inte enbart om individers rätt till föräldraskap. Sverige

står inför stora demografiska utmaningar med låga födelsetal och en allt äldre befolkning. För att långsiktigt

trygga vår välfärd behöver vi fler barn, inte färre. Trots detta begränsas möjligheten att bli förälder av

stelbenta regler och otillräckligt stöd. Fertilitetsbehandlingar ska ses som en investering i framtiden, snarare

än som en kostnad.

Infertilitet är en medicinsk diagnos som påverkar både den fysiska och psykiska hälsan. Utan rätt stöd
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riskerar den som drabbas av ofrivillig barnlöshet att utveckla ångest, nedstämdhet och långvarig stress. Idag

skiljer sig tillgången till subventionerade IVF-behandlingar stort mellan olika delar av landet. Antalet försök

som erbjuds, vilka grupper som inkluderas och hur lång väntetiden är. Det, i sin tur, leder till en ojämlik vård

där chanserna att få barn avgörs av var man bor. Liberalerna vill se nationella förändringar som säkerställer

jämlik vård och lika möjligheter för alla.
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